



## Socialdemokraterna i Hjo.

### Motion om införande av flexibel barnomsorg.

Som alla vet så är tillgången på barnomsorg en förutsättning för att föräldrarna ska kunna arbeta och det måste vara möjligt att kombinera familjeliv och arbetsliv.

En väl utbyggd barnomsorg är och var en viktig del i det svenska välfärdsbygget. Till följd av detta har sysselsättningsgraden bland kvinnor kunnat öka till en av de högsta nivåerna i världen, även om kvinnor i Sverige fortfarande har en lägre sysselsättningsgrad än män.

Frågan om flexibel barnomsorg är en viktig jämställdhets och jämlikhetsfråga eftersom brist på barnomsorg på kvällar och andra obekväma arbetstider medför att kvinnor går ner i arbetstid, vilket ytterligare bidrar till ojämlikheten i arbetslivet. Med lägre sysselsättningsgrad ger även en låg pension efter arbetslivets slut. Många får också försöka få ihop livet genom att förlita sig till släkt och vänner.

Alla har däremot inte möjligheten att få hjälp av nära anhöriga. Exempel för någon som flyttar till Hjo kommun och är ensamstående föräldrar, då kan det bli extra svårt med ett arbete på obekväma arbetstider.

För den som arbetar kvällar, helger och nätter inom omsorg, handel och industri gör det svårt att lösa livspusslet än för en som arbetar dagtid.

I Hjo kommun finns barnomsorg tillgängligt mellan 06-18 på vardagar och saknas helt övrig tid. Detta innebär att ett stort antal föräldrar i Hjo kommun saknar möjlighet att fult ut använda sig av den kommunala barnomsorgen.

Vi anser det är dags att ändra detta och införa flexibel barnomsorg i Hjo kommun och utöka barnomsorgens verksamhet till att omfatta även kvällar och helger i ett första steg. Dessutom vill vi utreda behovet av barnomsorg på nattetid.

#### Jag föreslår Att:

- Att kommunfullmäktige beslutar att Hjo kommun ska införa barnomsorg på kvällar, natt och helger.
- Att kommunfullmäktige beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att utreda behovet av barnomsorg på nattetid.

Lars-Göran Svensson Socialdemokraterna Hjo.